
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2021-162

PUBLIÉ LE 14 AVRIL 2021



Sommaire

Préfecture de Police / Direction des Ressources Humaines

75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR

REGIONALE,
DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE
(Promotion des 1er

janvier et 1er juillet 2020) (10 pages) Page 3

2



Préfecture de Police

75-2021-04-12-00015

MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

3



Secrétariat général pour l’administration 

Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 

 

 
 
 
  
 
 
SGPATS/BGCPA-2021 n°2021-00296 
 

Paris, le 12 avril 2021 
 

 
MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE, 
DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE 

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020) 
 

 
 

LE PREFET DE POLICE, 
 
  
Vu le code des communes, notamment ses articles R.411-41 à R.411-53 ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2020-00989 du 18 novembre 2020 accordant délégation de       
signature au sein de la Direction des ressources humaines ; 
 
Sur la proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration et du directeur des 
ressources humaines ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1er 
 
La médaille d'honneur régionale, départementale et communale est décernée aux agents 
de la préfecture de police dont les noms suivent : 
 
 
 

ECHELON OR 
 
 

SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITÉ 
 
- Madame Isabelle DOYURAN-OUANELY née OUANELY, n° d’identification : 334.814,   
adjointe administrative principale de 1ère classe 

 
- Madame Véronique MENETEAU BARROS DE FIGUEIREDO née MENETEAU, n° 
d’identification : 233.574, attachée d’administration 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

4



 

                                                                                                                                       
2 

 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

 
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 

 
 

SERVICE D’ACCUEIL 
 

- Madame Béatrice BUSIN née LEROY, n° d’identification : 344.890, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

 
BUREAU DES REMUNERATIONS ET DES PENSIONS 

 
- Madame Simone JANIW, n° d’identification : 325.409, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle 
 

SERVICE DE LA MODERNISATION ET DE LA PERFORMANCE 
 

- Monsieur Alain DUBOIS, n° d’identification : 337.887, adjoint administratif principal de 
1ère classe 

 
SOUS-DIRECTION DE LA FORMATION 

 

- Monsieur Jean-Luc DURAND, n° d’identification : 339.164, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 

 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 

 

- Madame Rita DATHY née PANEL, n° d’identification : 334.881, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Monsieur Bruno DESTOUCHES, n° d’identification : 337.965, adjoint administratif 
principal de 2ème classe 

 
- Madame Dominique FALC HON, n° d’identification : 328.361, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Madame Isabelle MORET, n° d’identification : 334.867, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 

 
- Madame Nathalie LUCAS née VALETTE, n° d’identification : 337.867, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

5



 

                                                                                                                                       
3 

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 
 

 
- Monsieur Laurent DEBOFFLE, n° d’identification : 346.845, technicien supérieur principal 
 
- Monsieur Marc DUFOSSÉ, n° d’identification : 336.753, adjoint administratif principal de 
1ère classe 

 
- Monsieur Patrice FOUQUET, n° d’identification : 345.042, ingénieur 
 
- Monsieur Komlan KASSEGNE, n° d’identification : 336.920, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 

 
- Madame Geneviève PINAUD, n° d’identification : 350.251, ingénieur 
 
- Madame Valérie ROBERT, n° d’identification : 339.098, secrétaire administrative de 
classe supérieure 

 
CASH de NANTERRE 

 
- Monsieur Patrick BENOIT, n° d’identification : 335.811, surveillant principal de 1ère classe 
 
- Monsieur Irlin MORDIER, n° d’identification : 345.035, surveillant principal de 1ère classe 
 
 
 

DIRECTION DE l’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE 
ET DES TECHNOLOGIES 

 
- Monsieur Pascal DEDIEU, n° d’identification : 337.863, agent technique principal de 1ère 
classe 

 
- Madame Benoit-Bernadette PETRIS, n° d’identification : 336.820, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
 
 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

 
- Madame Christine ARSONNEAU, n° d’identification : 334.808, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Monsieur François-Régis BRACONNIER, n° d’identification : 335.075, secrétaire 
administratif de classe exceptionnelle 

 
- Monsieur Pascal BRUSSET, n° d’identification : 335.860, technicien supérieur 
 
- Monsieur Rachid LAMA, n° d’identification : 336.661, adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

6



 

                                                                                                                                       
4 

 
 

ECHELON VERMEIL 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 
 

SERVICE D’ACCUEIL 
 

- Madame Nathalie CHARRERON née DECRESSAT, n° d’identification : 350.118, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 

 
SERVICE DE LA MEDECINE STATUTAIRE ET DE CONTRÔLE 

 
- Monsieur Mustapha MECHENANE, n° d’identification : 345.083, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 

 
 

SERVICE DE LA MODERNISATION ET DE LA PERFORMANCE 
 
- Madame Bernadette BEIJOCO-RODRIGUES née LAFARGE, n° d’identification : 342.398, 
secrétaire administrative de classe exceptionnelle 

 
 

PERSONNEL RATTACHE POUR SA GESTION A LA SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 
- Madame Jacqueline JOURDAN, n° d’identification : 349.919, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 

 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 

 
- Madame Laurence CLAPEYRON née LEBEU, n° d’identification : 336.947, secrétaire 
administrative de classe normale 

 
- Madame Suzel CLEMENTE née FLOCAN, n° d’identification : 316.267, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 
- Monsieur Luc VERGER, n° d’identification : 344.745, adjoint administratif principal de 1ère 
classe 

 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

7



 

                                                                                                                                       
5 

 
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 

 
- Madame Anne DELANNOY, n° d’identification : 337.871, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Monsieur Christophe ESNAULT, n° d’identification : 357.050, technicien supérieur en 
chef 

 
- Monsieur Christophe GUENET, n° d’identification : 357.051, surveillant principal de 1ère 
classe 

 
- Monsieur Hervé TRESY, n° d’identification : 326.187, secrétaire administratif de classe 
exceptionnelle 
 
 

CASH de NANTERRE 
 
- Monsieur Zadi GUEI, n° d’identification : 357.047, surveillant principal de 1ère classe 
 
- Monsieur René JOLY, n° d’identification : 354.013, surveillant principal de 1ère classe 
 
 
 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

 

 
- Monsieur Laurent BRAUN, n° d’identification :371.252, adjoint technique principal de 1ère 
classe 

 
- Madame Roberte CAKIN née THEODORE, n° d’identification : 316.197, agente technique 
d’entretien 

 
- Madame Catherine FAVEAU née SEVIN, n° d’identification : 346.816, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 
- Monsieur Jocelyn FORCLOT, n° d’identification : 318.421, agent technique d’entretien 
 
- Monsieur Joachim MANDRIN, n° d’identification : 318.477, agent technique d’entretien 
 
- Madame Lucienne MOREAU, n° d’identification : 316.205, agente technique d’entretien 
 
- Monsieur Elias RAMALHETE LADEIRA, n° d’identification : 318.418, agent technique 
d’entretien 

 
- Monsieur Jean-Michel TALIS, n° d’identification : 318.435, agent technique d’entretien 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

8



 

                                                                                                                                       
6 

 
ECHELON ARGENT 

 
 

CABINET DU PREFET 
 

- Madame Anne BERET, n° d’identification : 356.904, adjointe administrative principale de 
2ème classe 

 
- Monsieur Jérôme BRIAND, n° d’identification : 360.496, adjoint administratif principal de 
1ère classe 

 
- Madame Sabine COUVELARD née CINNA, n° d’identification : 360.631, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

 
- Monsieur Carlos RODRIGUES, n° d’identification : 360.672, secrétaire administratif de 
classe normale 

 
- Madame Aude MEREAU née MAILLARD, n° d’identification : 360.665, ingénieur principal 
 
 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 
 

SERVICE ACCUEIL 
 
- Madame Emmanuelle HOF, n° d’identification : 360.824, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
SERVICE DE GESTION DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE 

 

- Madame Séverine DROUILLET, n° d’identification : 358.162, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
 

SERVICE DE LA MODERNISATION ET DE LA PERFORMANCE 
 
- Madame Nathalie RONFAUT, n° d’identification : 357.867, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
 

 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

9



 

                                                                                                                                       
7 

 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
 
 
- Monsieur Jean-Christophe BEAU, n° d’identification : 359.797, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 

 
- Madame Brigitte BERTILE née HOAREAU, n° d’identification : 360.724, secrétaire 
administrative de classe supérieure 

 
- Madame Catherine CASASNOVAS, n° d’identification : 360.840, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Madame Carole CATHELINEAU, n° d’identification : 359.245, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
- Monsieur Jacques FATTANI, n° d’identification : 360.765, adjoint administratif principal 
de 2ème classe 

 
- Madame Michèle HAMON, n° d’identification : 359.185, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Monsieur Jacques HERARD, n° d’identification : 360.392, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 

 
- Madame Patricia LAROCHELLE née MELINARD, n° d’identification : 359.932, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

 
- Madame Adeline FONTAINE née LOUISET, n° d’identification : 360.815, secrétaire 
administrative de classe normale 

 
- Madame Sylvianne MAHOLIDA née MATHON, n° d’identification : 361.030, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

 
- Madame Caroline MANGE, n° d’identification : 357.978, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Monsieur Brahim MOKRANI, n° d’identification : 360.346, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 

 
- Monsieur Mahutin MONTCHO, n° d’identification : 360.651, adjoint administratif 
principal de 2ème classe 

 
- Madame Véronique POMEGRE, n° d’identification : 360.059, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Madame Véronique RADOUANE née BRUGAILLERE, n° d’identification : 360.190, 
adjointe administrative principale de 2ème classe 

 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

10



 

                                                                                                                                       
8 

 
- Madame Sylviane ROUILLE née GRIARD, n° d’identification : 357.697, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 
- Madame Sandra SAVERIMOUTOU, n° d’identification : 360.826, secrétaire administrative 
de classe normale 

 
- Madame Josiane VIOLET, n° d’identification : 358.087, adjointe administrative principale 
de 2ème classe 

 
- Madame Alice WACHTER, n° d’identification : 359.024, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Madame Kheira YETTOU née BOUAZIZ, n° d’identification : 357.630, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 
 
 
 
 

DIRECTION DES TRANSPORTS 
ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 

 
 
- Monsieur Thyerry ANDRIAMIANDRISOA, n° d’identification : 365.250, technicien 
supérieur principal 

 
- Monsieur Alain DEFREL, n° d’identification : 366.635, contrôleur principal 
 
- Madame Frédérique FATIER, n° d’identification : 360.180, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
- Monsieur Pierre GAMARD, n° d’identification : 360.799, secrétaire administratif de classe 
exceptionnelle 

 
- Monsieur Hugues GIRAULT, n° d’identification : 365.276, infirmier de soins généraux 
 
- Monsieur Eric LAEMMEL, n° d’identification : 366.574, technicien supérieur principal 
 
- Madame Catherine LENOIR, n° d’identification : 359.689, secrétaire administrative de 
classe supérieure 

 
- Monsieur Christophe MAIRE, n° d’identification : 360.825, adjoint technique principal de 
1ère classe 

 
- Madame Yaëlle MARTIN, n° d’identification : 366.821, technicienne supérieure en chef 
 
- Monsieur Nasser MOULOUD, n° d’identification : 366.825, surveillant principal de 2ème 
classe 

 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

11



 

                                                                                                                                       
9 

 
 
- Madame Audrey RITOUX, n° d’identification : 365.090, surveillante principale de 1ère 
classe 

 
- Madame Christel STAUB, n° d’identification : 358.012, adjointe administrative principale 
de 2ème classe 

 
 

 
DIRECTION DE L’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE 

ET DES TECHNOLOGIES 
 
 

- Monsieur Stéphane GIRON, n° d’identification : 360.813, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 

 
- Monsieur Daniel MARIAUX, n° d’identification : 360.459, ingénieur principal 
 
- Monsieur Alexandre MISULIC, n° d’identification : 901.260, adjoint technique principal 
de 2ème classe 

 
- Monsieur Pierrick PAUL, n° d’identification : 360.502, technicien supérieur en chef  
 

 
DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

 
 

- Monsieur Hubert BIONVILLE, n° d’identification : 316.530, agent technique d’entretien 
 
- Madame Claudine FAUVIN née YVON, n° d’identification : 355.129, agente technique 
d’entretien 

 
- Monsieur Jean MAHOT, n° d’identification : 316.545, agent technique d’entretien 
 
- Madame Françoise REMIR née NORCA, n° d’identification : 316.501, agente technique 
d’entretien 

 
- Monsieur Rosy QUERIN, n° d’identification : 318.822, agent technique d’entretien 
 

Article 2 
 
 Le préfet, secrétaire général pour l’administration et le directeur des ressources 
humaines sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 
 

Le Préfet de Police 
 
             Signé 
 
Didier LALLEMENT  

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

12



 

                                                                                                                                       
10 

 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-04-12-00015 - MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,

DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2020)

13


